

# UUTISKIRJE

P.O.Box 2379 Addis Abeba ETHIOPIA  
s-posti: [mekonnen.mulat@felm.org](mailto:mekonnen.mulat@felm.org)  
[mirja.himanen@nic.fi](mailto:mirja.himanen@nic.fi)

Addis Abeba 21.3.2022

## Kevätkuulumisia Etiopiasta

### Evakossa Suomessa

Etiopiaan julistettiin poikkeustila 5.11.2021, ja siitä johtuen sota ajoi meidät evakkoon Suomeen. Olimme Jyväskylän kodissamme noin kaksi kuukautta (9.11.2021-12.1.2022). Suomessa ollessamme Mekonnen työskenteli etänä. Teimme myös ennen joulua virtuaalisesti kaksi seurakuntavierailua, Anttolaan ja Ristiinaan.

Vietimme pitkästä aikaa joulun Suomessa. Koko adventtiajan ja myös joulunpyhät olimme kahdestaan. Koronan takia emme uskaltaneet kokoontua Mirjan siskojen kanssa yhteiseen joulunviettoon, niin kuin normaalisti varmasti olisimme tehneet.



Vaikka olimme poissa Etiopiasta, Mekonnen seurasi tiiviisti sotatilanteen etenemistä netin ja kännykän välityksellä. Poikkeustila päättyi 26.1.2022, kaksi viikkoa sen jälkeen, kun saavuimme Etiopiaan.

### Sodasta ja sen seurauksista

Etiopian pohjoisosassa, Tigrayssa, alkoi sota 4. marraskuuta 2020, kun Tigrayn joukot hyökkäsivät valtion joukkoja vastaan. Sota laajeni sen jälkeen kohti etelää tavoitteena vallata pääkaupunki, Addis Abeba. Sota aiheutti monien ihmisten valtavat kärsimykset: kouluja, sairaaloita ja koteja tuhottiin, naisia raiskattiin, tuhannet kuolivat ja vammautuivat. Tilanne pakotti ihmiset pakenemaan kodeistaan ja etsimään turvapaikaa ja ruokaa rauhaisemmilta seuduilta.

Joulukuun alussa 2021 valtion armeija onnistui kääntämään Tigrayn joukot n. 200 km ennen Addis Abebaa takaisin Tigrayhin, ja tämä mahdollisti myös paluumme Etiopiaan tammikuussa. Kuitenkin taistelut Tigrayn kanssa jatkuvat yhä edelleen Amharan ja Afarin raja-alueilla.



*Palanut panssarivaunu Mezezo-Kobastel tiellä*

## UUTISKIRJE

Sota teki valtavasti tuhoa Amharan osavaltiossa, esimerkiksi:

Etiopian **opetusministeriön** raportin mukaan sodassa Amharan osavaltiossa on tuhoutunut kokonaan tai osittain 42% kouluista ja

Etiopian **terveysministeriön** mukaan Amharan osavaltiossa on tuhoutunut tai vahingoittunut 20 sairaalaa ja 277 terveystakeskusta.



*Kobastelin koulu, Pohjois-Showassa, taisteluiden jäljiltä*

### **Yhteistyö hollantilaisen Wondem Foundationin kanssa**

Kuurojen opetuksen hanke on tehnyt yhteistyötä hollantilaisen Wondem Foundation -järjestön kanssa Pohjois-Showassa; Mezezo ja Kobastel-nimisissä paikoissa. Wondem Foundation on rakentanut koululuokkia, joissa myös meidän hankkeemme on ollut osallisena vammaisten aseman ja koulunkäynnin parantamiseksi. Nyt oppilaat ovat palanneet takaisin kouluun ja opiskelu jatkuu normaalisti.

**Suomen Kristillinen Lääkäriseura** lahjoitti Debre Birhanin sairaalalle 2000 euroa, ja välitimme lahjoituksen suoraan perille sairaalaan. Sairaala oli hyvin kiitollinen lahjasta. Debre Birhanin sairaalassa on 167 vuodepaikkaa, mutta yhtäkkiä, sodan jaloissa loka-marraskuussa 2021, sairaala täyttyi eri tavalla vammautuneista. Sängyt eivät riittäneet, sairaalan pihalle pystytettiin teltoja ja kevytrakenteisia suoja. Kun sisätilat eivät riittäneet, patjoja ja peittoja hoidettaville tuotiin pihallekin. Sairaalan lääkäri Dr. Fiseha kertoo: ”Pelkästään kahdessa kuukaudessa sairaalassa hoidettiin 7600 sodassa haavoittunutta ja yli 80 raiskattua naista ja tyttöä. Sotilaista 3700 pääsi haavojen sidonnan ja ensiavun jälkeen palaamaan rintamalle. Kun Tigrayn joukot saatiin käännetyttyä, sairaalat ja terveysasemat ovat alkaneet toimintansa, vaikka niissä oli tehty isoja tuhoja.”



*Dr.Fiseha, Mirja ja Mekonnen*

# UUTISKIRJE

## Humanitaarista apua pakolaisille

Myös Lähetysseura ohjasi viime vuoden lopulla lähes 200 000 euroa humanitaariseen apuun etiopialaisille, jotka joutuivat sodan vuoksi pakenemaan kodeistaan. Rahaa suunnattiin uudelleen esimerkiksi työstä, jota ei sotatilan takia päästy toteuttamaan. Humanitaarinen apu vietiin perille Bahir Darin ympäristön pakolaiskeskuksiin viime vuoden lopulla. Yli 6000 pakolaista sai esimerkiksi patjoja, vilttejä, ruokaöljyä ja papujauhetta.



## Raportointia ja uusia suunnitelmia

Vuodenvaihteen raportoinnit ja uuden hankesuunnitelman tarkastaminen siirtyivät tammi-helmikuulle. Se onkin paluumme jälkeen vienyt yllättävän paljon aikaa. Tilintarkastusta varten piti käydä Hosainassa. Itäisen ja eteläisen Afrikan työntekijäpäiville Zanzibarissa en päässyt osallistumaan 21-25.2.2022, koska en saanut viisumia ajoissa.

## Arviointimatalla

Kuurojen tukiohjelman evaluointi, joka piti olla vuoden lopulla, siirtyi tälle vuodelle Suomessa olomme ja maan turvallisuuden takia. Aloitimme evaluoitsijoiden kanssa matkan maaliskuun ensimmäisellä viikolla. Lähdimme kierrokselle eteläisestä läänistä Hosainasta kuurojenkoululta, jonka alaisuudessa hankkeemme on. Sieltä jatkoimme Arekan kaupunkiin, siellä on kuurojen 1-4 luokat. Koulussa on 47 kuuroa oppilasta. Heistä puolet on jo lukiossa, ja he opiskelevat yhdessä kuulevien kanssa. Siellä tarvitaan tällä hetkellä kipeästi viittomakielen tulkkia.

### Apuasi tarvitaan

Lähetysseuran työ eri puolilla maailmaa jatkuu ja avun tarve on suuri. Lahjoita haluamasi summa **MobilePay**lla numeroon **58735** tai tilisiirrolla **F138 8000 1400 1611 30**. Viestikenttään uutiskirjeen kirjoittajan nimi! Keräyslupa RA/2020/1538

## UUTISKIRJE

Awasalla vierailimme eteläisen ja Sidaman osavaltion kouluvirastoissa. Olemme antaneet heidän alaisuudessaan oleville monille opettajille koulutusta ja opetusmateriaalia. Tapasimme alueen kuurojenliiton johtajan sekä kuurojen lasten vanhempia ja virkamiehiä. Oromian osavaltiossa, Zwain kuurojenluokassa, oli hienoa nähdä kuinka kuurojen opettajat ovat siirtäneet tietotaitojaan koulun muille opettajille, kuurojen lasten vanhemmille ja laajemmaltikin koko yhteisölle. Vierailimme vielä Addis Abebasta pohjoiseen Amharan osavaltiossa. Debre Birhanin kaupungissa keskustelimme vammaisten järjestön kanssa sekä sosiaali- ja työvoimaviraston edustajien kanssa, joille olemme pitäneet viime vuosien aikana erilaisia vammais- ja kuurotietouskursseja. Kävimme myös Debre Sinan ja Mezezon kuurojenluokissa, jotka olivat sodan jaloissa. Nämä koulut eivät onneksi ole tuhoutuneet, ne ovat kärsineet pienempiä vaurioita, esim. ikkunat ja ovet ovat rikkoutuneet. Opetus on päässyt jatkumaan jo normaalisti. Evaluointiraportin tulokset julkaistaan myöhemmin eri yhteistyökumppaneiden läsnä ollessa.

Kaiken keskellä me luotamme Jumalan lupauksiin, Hän lupaa Sanassaan:

*”Herra Jumala pyyhkii kaikkien kasvoilta kyneleet ja vapauttaa kansansa alennuksesta ja häpeästä kaikkialla maan päällä.” Jes. 25:8*

*”Hän levittää siipensä yllesi, ja sinä olet turvassa niiden alla” Ps 91:4*

*”Nostakaa rohkeasti päänne pystyyn, sillä teidän vapautuksenne on lähellä.” Luuk .21:28*

Siunaavin terveisin,  
Mekonnen ja Mirja



### Mekonnen Mulat

työskentelee kuurojen opetuksen tukiohjelmassa, joka järjestää täydennyskoulutusta koko maan kuurojen opettajille, valmistaa opetusmateriaalia ja tukee kuuroja itsenäiseen elämään.

### Rukousaiheet

- RAUHAA Etiopiaan
- RAUHAA Ukraina
- sadetta Etiopian kuiville alueille
- eri tavoin sodassa vammautuneiden puolesta
- siunausta tulevan kuurojen opetuksen tukiohjelman toteutumiselle
- siunausta kuurojen yhteisölle

### Apuasi tarvitaan

Lähetysseuran työ eri puolilla maailmaa jatkuu ja avun tarve on suuri. Lahjoita haluamasi summa **MobilePay**lla numeroon **58735** tai tilisiirrolla **F138 8000 1400 1611 30**. Viestikenttään uutiskirjeen kirjoittajan nimi! Keräyslupa RA/2020/1538